
 

Pagina 1 di 4 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIPARTIMENTO POLITICHE DI
SVILUPPO, LAVORO, FORMAZIONE E
RICERCA

UFFICIO SISTEMA SCOLASTICO ED
UNIVERSITARIO

15AJ

15AJ.2020/D.00285 2/4/2020

1

DGR 628/2019 - Sostegno alle scuole paritarie dell'infanzia per le spese di funzionamento a.s. 2017/18 (Azione 1) -  Assegnazione

X



 

Pagina 2 di 4 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001, avente ad oggetto: “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTA la L. R. n. 12/96 e successive modificazioni ed integrazioni concernente la “Riforma dell’organizzazione 

Regionale”; 
 
VISTE la D.G.R. n. 11/98 con la quale sono stati individuati gli atti rientranti in via generale nelle competenze 

della Giunta Regionale; 
 
VISTA la D.G.R. n. 539/08, concernente la disciplina dell’iter procedurale delle proposte di deliberazione della 

Giunta Regionale e dei provvedimenti dirigenziali di impegno e di liquidazione della spesa, così come 
modificata dalla D.G.R. n. 1340 del 11 dicembre 2017 avente ad oggetto: “Modifica della D.G.R. n. 539 
del 23 aprile 2008. Disciplina dell’iter procedurale delle determinazioni e disposizioni dirigenziali della 
Giunta Regionale.”; 

 
VISTA la D.G.R. n. 227/14 avente ad oggetto: “Denominazione e configurazione dei dipartimenti Regionali 

relativi alle aree istituzionali ‘Presidenza della Giunta’ e ‘Giunta Regionale’”, così come parzialmente 
modificata dalla D.G.R. n. 693/14; 

 
VISTA la D.G.R. n. 694/14 e ss.mm.ii., avente ad oggetto: “Dimensionamento ed articolazione delle strutture e 

delle posizioni dirigenziali delle Aree Istituzionali della Presidenza della Giunta e della Giunta Regionale. 
Individuazione delle strutture e delle posizioni dirigenziali e declaratorie dei compiti loro assegnati”;  

 
VISTA la D.G.R. n. 624/16 con la quale sono state approvate ulteriori modifiche all’assetto organizzativo 

regionale provvedendosi alla rideterminazione del numero complessivo e della denominazione dei 
Dipartimenti Regionali; 

 
VISTA la D.G.R. n. 524 del 5/08/2019, avente ad oggetto: “Conferimento incarichi di Dirigente Generale delle 

Aree Istituzionali della Presidenza e dei Dipartimenti della Giunta regionale e approvazione schema di 
contratto individuale di lavoro.”; 

 
VISTA la D.G.R. n. 179 del 12/03/2020, avente ad oggetto: “Uffici vacanti presso i Dipartimenti regionali. 

Affidamento incarichi ad interim.”;  
 
VISTO il Dlgs n. 33, del 14 marzo 2013, e s.m.i. in attuazione della legge 190/2012, concernente il riordino delle 

discipline sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni; 

 
VISTA la D.G.R. n. 71 del 30 gennaio 2020 avente ad oggetto: “Piano triennale di prevenzione della Corruzione 

e della Trasparenza (PTPCT) 2020-2022. Approvazione”; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e ss.mm.ii., avente ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

 
VISTA  la Legge n 62 del 10/03/2000 “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo studio”, che 

istituisce il sistema nazionale di istruzione; 
 
VISTO l’articolo 47 della L.R. n. 1 del 30/01/2007 che istituisce il fondo per il sostegno delle attività delle scuole 

paritarie; 
VISTA  la DGR n. 628/2019 che prevede un contributo alle scuole paritarie dell’infanzia per le spese di 

funzionamento relative all’anno scolastico 2017/2018;  
 
CONSIDERATO che, a seguito dell’istruttoria effettuata secondo i criteri stabiliti nella suddetta delibera su 40 

domande presentate, ne sono risultate ammissibili 39, così come riportato nell’allegato A, che è parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

 



 

Pagina 3 di 4 

CONSIDERATO che è risultata non ammissibile l’istanza presentata dalla Scuola dell’Infanzia “L’isola che non c’è” di 
Rionero in Vulture in quanto ha ottenuto il riconoscimento di scuola paritaria e l’autorizzazione al 
funzionamento   con atto n. prot. 0000094 del 28/06/2018, mentre il contributo è relativo all’anno 
scolastico 2017/18; 

  
RITENUTO di assegnare alle scuole paritarie   indicate nel citato allegato A, la somma riportata a fianco di ciascuna, 

quale contributo per l’anno scolastico 2017/18, per un importo complessivo di € 428.509,27; 
 
RITENUTO di approvare il suddetto allegato A; 
 
RILEVATO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

 

 
DETERMINA 
 
 
 

Per le motivazioni espresse in premessa 
 

1. di accogliere, sulla base dei criteri stabiliti dalla DGR 628/2019, le istanze delle scuole paritarie 
dell’infanzia di cui all’allegato “A” parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per la 
concessione del contributo relativo all’anno scolastico 2017/18; 
 

2. di non accogliere l’istanza presentata dalla Scuola dell’Infanzia “L’isola che non c’è” di Rionero in 
Vulture, in quanto la scuola ha ottenuto il riconoscimento della parità e l’autorizzazione al 
funzionamento solo a giugno 2018, mentre il contributo è relativo all’anno scolastico 2017/18; 

 
3. di assegnare, alle scuole paritarie di cui all’allegato “A”, sulla base dei criteri stabiliti dalla DGR 

628/2019, la quota a fianco di ciascuno riportata, per un totale complessivo di € 428.509,27 a titolo di 
contributo per l’anno scolastico 2017/2018; 

 
4. di procedere con successivi provvedimenti all’impegno, alla liquidazione e al pagamento dei relativi 

contributi agli enti gestori delle scuole paritarie; 
 

5. di notificare il presente provvedimento agli interessati. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

Annalisa Giovannini

Donata Bochicchio Ippolita Tursone



 

Pagina 4 di 4 

 

 

DGR 628/2019 - Sostegno alle scuole paritarie dell'infanzia per le spese di funzionamento a.s. 2017/18 (Azione 1) -  Assegnazione

Assunta Palamone 03/04/2020

Maria Carmela Panetta


